



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_33_26

You asked:

I am writing to make a request under the Freedom of Information Act 2000.

Please provide the following information:

1. The total number of Influenza A/B, COVID-19, and RSV diagnostic tests performed by your Health Board during the calendar years of 2024 and 2025, broken down by test type.
2. If available, please indicate the type of tests used (e.g., rapid antigen, rapid molecular, RT-PCR).
3. Any associated data on positivity rates for these tests, if recorded.

Our response:

Please see data for Royal Glamorgan Hospital (RGH) and Prince Charles Hospital (PCH) provided in the table below. Please note, positivity rates are approximations.

The Health Board does not hold data for the Princess of Wales Hospital or positivity data for PCH. This information is held by [Public Health Wales](https://www.phw.wales.nhs.uk). Therefore, you may wish to redirect these elements of your request to PHW, they can be contacted at the following address: phw.foi@wales.nhs.uk

Calendar year	Total tests (PCH & RGH only)	Test type (no. tested)	Positivity	Comments
2024	17795 (RGH = 13047 PCH = 4748)	Rapid molecular = 8380 (RGH 4908 PCH 3472)	RGH data only InfA = 4.5% InfB = 0.2% Covid19 = 6.5% RSV = no data	Some samples have both Rapid and Routine tests performed on one sample
		Routine molecular = 9786 (RGH only)		
2025	8879 (RGH = 6041 PCH = 2838)	Rapid molecular = 4542 (RGH 2266 PCH 2276)	RGH data only InfA = 4.5% InfB = 0.4% Covid19 = 2.9% RSV = no data	Some samples have both Rapid and Routine tests performed on one sample
		Routine molecular = 4492 (RGH only)		